~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 005 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - TORNAR SEM EFEITO o item 1 do Ato do Presidente nO 598, de 1999,
publicado no DCl de 22 de qezembro de 1999, que trata da exoneração do servidor,
NIVALDO RENATO GUIMARAES, Matrícula nO 14.268-31, do cargo de Coordenador,
Cl-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem como a nomeação para exercer o cargo
de Assessor de Comissão Permanente, Cl-01, na referida Comissâo. (Processo nO
001.068/99-ClDF).

2 - TORNAR SEM EFEITO o item 2 do Ato do Presidente nO 598, de 1999,
publicado no DCl de 22 de dezembro de 1999, que trata da exoneração do servidor,
MAURíCIO DIAS TEIXEIRA NETO, Matricula nO 14.250-50, do cargo de Assessor de
Comissão Permanente, Cl-01 da Comissão de Assuntos Sociais, bem como a
nomeação para exercer o cargo de Coordenador, Cl-02, na referida Comissão.
(Processo nO 001.620/99-ClDF).

3 - TORNAR SEM EFEITO o item 2 do Ato do Presidente nO 604, de 1999,
publicado no DCl de 29 de dezembro de 1999, que trata da nomeação da Senhora
MARIELZA FERREIRA DA SILVA, para exercer o cargo especial de gabinete, Cl-02, na
Liderança do PSD. (Processo nO 003.329/99-ClDF).

4 - NOMEAR MARIA LUIZA COSTA SANTANA para exercer o cargo
especial de gabinete, Cl-02, na Liderança do PSD (Resolução nO 125/97 - Processo nO
000.006/2000-ClDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de janeiro de 2000.

Deput-"-""""'I R P?RtNEüs
Presidente

c:\doc\iosa\minuta1.doc

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 005, de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 11 de janeiro de 2000, que trata de

tornar sem efeito a alteração funcional do servidor NIVALDO RENATO

GUIMARÃES.

ONDE SE LÊ: Matrícula nO 14.268-31

LEIA-SE: Matrícula nO 14.143-51

~
oo~

~...-: 000 ~~

DeputadoÍ\llAR PIRÊNEUS

Presidente

o:\doo\r08a\minutser.doo

de 2000.